solum  omnia,  seti  omnium  possit  crimina 

relaxare.  Ipsi  enim  et  non  alii  dietimi  a 

Domino  reperitur:  Tu  me  sequere,  idest 

in  veri  pastoris  officio,  et  potestatis  ec- 
elesiasticae  plenitudine  imitare.  Quia  eum 

in  officio  vicarium  sibi  substituit  Domi- 

nus,  et  in  magisterio  successorem ,  sic 

hacreditalem,  in  cuius  praeclaris  funes 

eius  ceciderant,  transferens  in  eumdem, 

ut  aliis  post  eum,  et  sub  co  quasi  par- 
tialia  faceret  de  haereditate  legala. 

§  1.  Cum  igitur  licet  immeriti  eius 
Rfpium  diade- vjces  jTeranius  ;Q  terris ,  qui  dominalur ria  et  sceplrum  o  .  . 

coioioanni  mii- jn  remio  liominum,  et  cui  voluerit  dabil 
lil Innocenlius:  ...    .  ° 

illud,  utpole  per  quem  reges  regnant,  et 

principes  dominanlur,  cum  Petro,  et  suc- 
cessoribus  eius,  et  nobis  in  eo,  noveri- 
mus  esse  dictum  :  Ego  prò  te  rogavi, 

Petre,  ut  non  deficiat  tides  tua  ,  sed  tu 

aliquando  conversus,  confirma  fratres  tuos, 

cum  ex  praecepto  Domini  oves  eius  pa- 

scere teneamur,  populis  Bulgarorum,  et 

Blachorum,  qui  multo  iam  tempore  ab 
uberibus  matris  suae  alienati  fuerant,  io 

spiritualibus  et  temporalibus  paterna  sol- 

licitudime  providere  volentes,  eius  auclo- 

i  italo  confisi,  per  quem  Samuel  David  in 

regem  iounxit,  regem  te  statuimus  super 

eos,  et  per  dileclum  filium  L.  titilli  S. 

Crucis  presbyterum  cardinalem  apud  se- 

dem  legatimi  virimi  providum  et  hone- 
slum,  nobis  inter  caeteros  fratres  nostros 

acceptum,  sceptrum  regni,  ac  regium  libi 

mktimos  diadema,  eius  quasi  noslris  libi 

manibus  imponendum,  recipiendo  a  te 

iuratoriani  cauiionem,  quod  nobis  et  suc- 
cessoribus  nostris,  et  Ecclesiae  Romanae 

devotus  el  obediens  permaoebis,  et  cun- 

ctas  terras  et  gentes  tuo  sulnectas  im- 

perio, in  devotione  et  obedientia  Sedis 

Aposlolicae  conservabis. 

§  2.  Ad  petitionem  insuper  vencrahilis 

ROMÀNUM 

fratris  nostri  Blasii  Brandi,  Ziberen.  epi- 

scopi, quem  ad  Sedem  Apostolicam  de- 
stinasti, publicam  in  regno  tuo  cudendi 

monelam  tuo  ebaraelere  insignitam,  libe- 
rarti tibi  concedimus  facultatem. 

§  o.  Venerabili  eliam  fralri  nostro  ar- 

chiepiscopo Trinovitan.  in  terris,  quibus 

imperas  universis,  privilegium  concedi- 
mus primatus.  Qui  et  successores  ipsius, 

tuos  in  posterum  successores,  simili  ab 
eis  iuramento  recepto,  Aposlolicae  Sedis 
auctoritate  coronent,  et  in  terra  tua  pri- 

matus obtineant  dignilatem,  eisque  me- 
tropolitani tam  Bulgariae,  quam  Blachiae 

provinciae  constituti  subiaceant,  et  iuxta 
formami  canonicam,  reverentiam  primati 
debilam  exhibcant,  el  honorem. 

§  4.  Sic  ergo,  fili  diarissime,  gratiam 

quam  Apostolica  Sedes  mater  tua  tibi  fa- 

cit  agnoscas,  sic  relribuas  nobis  prò  om- 

nibus, quae  tri  bui  mas  ipsi  tibi,  sic  re- 

gimili tuum  in  Apostoliche  Sedis  subie- 
ctione  ac  devotione  confirmes,  ut  cum 

sub  Petro  in  illius  petrae  fuerit  firmitate 

mudatimi,  de  qua  inquit  Apostolus:  Pelra 

autem  erat  Christus,  nec  pluviarum  im- 

bres,  nec  impulsus  ventorum,  nec  flu- 
minum  formidet  incursus.  Tu  quoque 

praeter  auxilium  Aposlolicae  Sedis,  quod 

iuxta  devotionem  tuam  senties  in  prae- 

senii  de  temporali  regno,  ad  regnum  per- 

venias  sempiternum. 

§  5.  Decernimus  ergo,  ut  nulli  om- 

nino  eie.  hoc  privilegium  nostrae  consli- 

tulionis  el  concessionis  infringere,  vel  ci 

eie.  Si  quis  autem  eie. 

Datum  Anagniae,  per  manus  Ioannis 

S.  R.  E.  subdiaconi  et  not.,  sexlo  kalen- 

das  martii,  indictione  septima,  incarna- 

tioois  dominicac  anno  HCCtV,  pontifi- 

catus  vero  domini  Innocenti-!  Papae  tcrtio 
anno  seplimo. 
Dat.  die  24  februarii  1201,  ponlif.  anno  vii. 

An.  C.  1204 
Cudendique 

monelam  dat 

facultatem. 

TrinOTilaium 

Bcolesian  pri- mitiali  dignilala 
insignii. 
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XXXIX. 

Quod  rex  Bohemiae  a  Sede  Apostolica 
rex  de  caetero  nominetur. 

SUMMARIUM 

Romani  Ponliflces  regi  Bohemiae  rcgium 
nomen  nondum  dederant.  —  2 
vocari  vult  Tnnocentius. 

Regem 

Innocentius  episcopus  servus  servor  ani  Dei,  dia- 
rissimo in  Christo  filio  N.  regi  Bohemorum 

illustri. 

Licet  ante  luae  promotionis  tempora, 
Romani  Pon-  muitj  fuerint  in  Bohemia,  regio  diade- lilices  regi  Bo-  ....  ° 
bemiae  rcgium  male  insigniti,  numquam  lamen  potue- 

SSSi'™-™  runt  a  praedecessoribus  nostris  Roma  iris 
Pontifìcibus  oblinere,  ut  reges  eos  in  suis 
1  i ter is  nominarent. 

§  1.  Nos  quoque  tum  praedecessorum 
noslrorum  vestigiis  inhaerentes,  tum  con- 
siderantes  solieile,  quod  a  nob.  viro  Pli. 
duce  Sveviae  te  feceras  coronari,  qui  cum 
coronatus  legitime  non  fuissel,  nec  te, 

nec  alium  poterat  legitime  coronare,  re- 
gem te  bactenus  non  duximus  nominai)- 

dum. 

§  2.  Verum  cum  ad  commonitionem 
rrgeT  vncari  Apostoliche  Sedis,  et  nostrani,  relieto vu,t    Innocen-     '  .  ,    »     .    .  .  '  . 
iìus.  duce  bveviae,  ad  charissimum  in  Christo 

fìlium  nostrum  illustr.  regem  Ollionem 
in  Romanum  imperatorem  eleclum,  le 
converteris,  usus  Consilio  saniori,  et  ipse 
habeat  te  prò  rege,  tam  intuiti!  precum 

eius,  quam  tuae  devoti^onis  obtentu,  re- 
gem le  de  caetero  reputare  volumus  et 

vocare. 

§  3.  Tu  igilur  laliter  graliam  libi  fa- 

ctam  agnoscas,  et  sic  ingratitudinis  vi- 
tium  studeas  evitare,  ut  tua  devotio  me- 

reatur,  quod  et  gratia  tibi  detur  ex  gralia, 

et  data  gratis  perpetuo  conservelur,  pro- 
visurus  attentius,  ut  quameitius  poteris, 

ab  eodem  rege  Otbone  te  facias  solem- 
niler  coronari. 

Datum  Laterani,  decimotertio  kalendas 

maii,  anno  septimo. 

Dat.  die  19  aprilis  1204,  pontif.  anno  vii. 

XL. 

Erectio  hospital is  upud  S.  Mariam  in  Scucia 

de  Urbe,  ad  egenos  infirmos  recipiendos 
et  curandos.  Et  institutio  frairum  or- 
dinis  S.  Spirilus,  regularem  vitam  ibi 

degentium.  Praeftnitioque  muneris  ip- 
sorum  fratrum ,  ac  auctoritatis  eorum 

magistri,  cum  exemptionum  ac  privi- 
legiorum  concessione. 

SUMMARIUM 

Hospitalilatis  commendatio.  —  1.  Innocen- 
tins hospilale  S.  Spiritus  conslruit.  —  2. 

Regularem  in  eo  vult  servari  ordinem.  — 
3.  De  servitio  Ecclesiae. —  5.  Huic  hospitali 
aliud  apud  Montem  Pessulan.  unit.  —  6. 
De  magistro  qui  ulrique  praesit:  —  Eius- 
que  electione:  —  7.  Soli  Apostolicae  Sedi 
subiectum,  —  Eximit  ab  omni  subieclione. 
—  8.  De  qnaestuis.  —  9.  Quomodo  fa- 
ciendae  in  loco  interdicto?  —  10.  Re- 
ceptores  colleclarum  sub  prolectione  sancti 
Pelli  recipit. —  11.  Sepultura  non  ne- 
getur,  etiani  interdicto  ecclesia.  —  12. 
Eximit  a  decimis.  —  13.  Oratorium  et 
caemeterium  concedit.  —  l  ì.  Sacramenta 
eis  per  ordinarios  ministranda  decernit. 
15.  Nonnulla  concedit  privilegia.  —  16. 
De  fralribus  turbatoribus. —  17.  Ab  omni 
eximit  servilule,  —  18.  Et  a  decimis  sol- 
vendis.  — 19.  Successores  Ponlifices  adhor- 
tatur,  ut  huius  hospital,  curae  specialiter 
incumbant. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei  Gui- 
doni magistro  Hospitalium  S.  Mariae  in  Saxja 

et  Sancti  Spiritus  in  Monte  Pessulano,  einsqu  ? 

fratribus  tam  praesentibus  quam  futuris  re- 
gularem vitam  professis  in  perpetuum,  salu- 

tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Inter  opera  pietatis,  quae  secundum 

Apostolum  promissionem  babet  vitae , 

quae  nunc  est  pariler  et  futurae,  bospi- 
taiitalem  nobis  specialiter  et  frequenter 
divina  Scriptura  commendat,  utpote  quae 
illa  omnia  comprebendit ,  propter  quae 
Dominus  in  ultimae  discussionis  examine 

remuneraturum  se  bonos,  et  malos  as- 

serit  punilurum.  Haec  enim  pascit  esu- 

BospilaliUtil 
eommeiiclalio 
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rientes,  sitientes  potat,  colligii  hospites, 
nudos  veslit,  el  non  solum  infirmos  vi- 

sitai, sed  eorum  in  se  infìrlhìlàles  as>u- 
mens,  infii  maniium  corani  agii,  in  carcere 

pnsitis  subvenit,  et  quibus  vivis  in  i u fir- 
mi (a  te  communical,  parlici  pai  in  scpul- 

tnra  defunciis.  Per  liane  quidam  angelis 

recepiis  liospitio  placuere,  cum  Abraham 
el  Loth  hos|)ilalilali  vacantes,  angelos 
meruerinl  hospitari,  per  quos  Abraham 
iam  senex  futurae  sobolis  promissione») 

accepil,  et  Lotti  fuit  de  incendio  Sodo- 
mae  libera  tu  s.  Duo  quoque  discipuli  qui 

Iesum  hospiiio  coegenint,  quein  in  ex- 
posilione  Scriplurae  non  novera  ut,  in  panis 
fractione  noverunt.  Per  liane  superflua 

divilum,  quae  congregata  furie  servareotur 
ad  niortem ,  in  necessitaies  pauperum 
erogantur  ad  vitam.  Per  liane  terrena  in 
coeleslia,  et  transitoria  in  aeterna  felici 
commercio  conmmlaniur,  dum  jier  manus 

pauperum  lliesaurizamus  in  coelis,  ubi 
nec  aerugo,  nec  linea  demolilur,  el  ubi 

fures  non  elfodiunt,  nec  furanlnr,  el  fa- 
cirnus  nobis  de  mammona  iniquitalis 

amicos,  qui  cum  defecerimus  in  aeterna 
laberoacula  nos  admiltant. 

§  I.  Haec  igilur  altendenles,  non  so- 

hos'iudes'spf  'um  Pr0  noslra  '  se<'  praedecessorum  el him  coDsiruit.  successorum ,  et  fra l rum  nosirorum  epi- 

scoporum,  presbyteroruro,  atipie  diacono- 
rum  Romanae  Ecclesiae  cardinalinm,  tam 

vivorum,  quam  etiam  defuncloruni  salute, 
apnd  S.  Mariam  in  Saxia,  locum  ulique 
salis  idoneum  ad  hospitalitatis  oirieium 

exercendum,  eleemosynis  Ecclesiae  Ro- 
manae  venerabile  construximus  liospitale, 

in  quo  fuluris  temporibus,  dante  Domino, 
recipiantur  et  reliciantur  pauperes  et 
infirmi,  el  exbibeantur  alia  opera  pielatis. 

§  2.  Staluentes  ut  reguiaris  ordo,  qui 
Retaiaren  m  secundum  Dcum,  el  insili iitionem  fra- ti, full  serrarl  ,     .       '       ,       .  , 

irum  uospilalis  Sancii  Spiritus  m  eodem 
loco  per  nos  instilulus  esse  dignosrilur , 

perpetais  ibidem  temporibus  inviolabililer 
observelur. 

§  7).  Hoc  lamen  adiecto  ut  in  eadem 
Ecclesia  qualuor  semper  ad  minus  sint 

ordinein 

clerici  regulam  einsdem  hospitalis  pro- 

fessi, qui  prò  nobis  et  praedecessoribus 
ac  successoribus  el  fratnbus  nostris,  vivis 

pari  ter  et  defunctis,  specialiler  orantes, 
omnia  spiritoalia  libere  administrent ,  et 
super  iis  nullius  nisi  Romani  PonliOcis 
correctioni  subiaceant.  Ad  quem  quolies 

expedieril,  monitione  praemissa,  charita- 
liva  fiat  a  fratribus  proclamalo  propter 

Deum,  ul  ipse,  cognita  ventale,  decernat 

quod  suo  prudenti  Consilio  duxerit  pro- videndum. 

§  4.  Ipsi  aulem  viclu  et  veslilu  con- 
ienti, (|uem  eis  secundum  earndem  regu- 

lam  praecipimus  exhiberi  divinis,  vacent 
officiis,  et  iniendant  ecclesiasticis  sacra- 

inentis,  ita  quod  de  aliis  bospitalis  ne- 
gotiis,  praeler  concessionem  magislri,  se 
nuilalenus  iniromittant,  sed  omnia  dis- 

posilioni  luae,  (ìli  magister,  et  successo- 
rum  luorum,  vel  eorum  qui  per  te,  vel 

eos  ad  hoc  fuerint  deputali,  sine  con- 
tradictione  ac  murmuratione  relinquant. 

§  5.  Caeterum  quoniam  in  bospitali 
Sancii  Spirilus  diebus  nostris  per  Dei 

gratiam  bospitalitas  valde  viget,  illud  isti, 
et  istud  illi,  de  Consilio  fratrum  nostro- 
rum  unimus,  ut  et  istud  illi  tanto  ulilius 

munimenti  impendat,  quanto  vicinius  no- 
bis existens,  defensionem  nostram  illi  fa- 

ci li us  poierii  implorare.  Illudque  isti  tanto 
commodius  subveniat  in  minislris,  quanto 

personae  conversanles  in  ilio  ad  bospi- 
lalilaiis  soni  oflicium  aptiores.  Ila  tamen 

per  liane  imionem ,  praedictum  Sancii 
Spirilus  bospitali  iurisdictione  Magalonen. 
Ecclesiae  minime  sublrabalur,  illa  dum- 
taxat  conslilutione  servala,  quam  inler 

eandern  Magalonen.  Ecclesiam,  et  praedi- 
ctum Sancii  Spirilus  hospilale  decrevi- 

mus  observandam. 

§  6.  Staluimus  insuper,  ut  nnns  tantum 

magister  bospitalibus  praeficiatur  ambo- 
bus,  qui  ulrumque  visitet  annuatim,  el 
quae  slaluenda  vel  emendanda  viderit , 

sialual  el  emeudet,  et  transferendi  fra- 

Ires  ubicumque  fuerint,  proni  melius  vi- 
derit expedire,  liberam  liabeal  lacullaieni. 
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Eiusque  eie-  Qu\  sj  forsan  apud  urbem,  vel  ubilibet tsione.  .  1  f ci  ira  monles,  viam  fuerit  universae  carnis 

ingressus,  fratres  hospitalis  Sanctae  Mariae 
in  Saxia,  fralribus  Sancii  Spiritus,  eius 

non  differant  obitum  nuntiare.  Illique  Ro- 
man), diios,  vel  tres  de  fralribus  suis  mit- 

lant,  qui  cum  fralribus  bospilalis  Sanctae 
Mariae  in  Saxia  eleclionem  celebrent  regu- 
larem.  Quod  si  forsan  apud  montem  Pes- 
sulanum  obierit,  vel  ubilibet  ullra  monles, 

per  fratres  Sancii  Spiritus,  fralribus  San- 
ctae Mariae  ipsius  obiltis  nuntietur,  qui, 

191  Kn.am 

Mariae  in  Saxia  collectae  fuerint,  ad  hos- 
pilale  Sancti  Spirilus  Iransferantur ,  nec 

quae  fuerint  illi  fidelium  devotione  col- 
lalae,  occasione  qualibet  deferantur  ad islud. 

§  9.  Si  qui  vero  frutrum  vestrorum ,  Quomodo  fa- 

quì  destinati  fuerint  ad  eleemosynas  col-  SS*»!  '°c" 
ligendas  in  quamlibet  civitatem,  castel- 
lurn,  vel  vicum  advenerint,  si  forte  locus 
ille  a  divinis  fuerit  olfìciis  interdiclus , 

prò  omnipotentis  Dei  reverentia,  in  eo- 
rum  adventu  iucundo,  semel  in  anno  pul- 

ut  praediximus,  duos  vel  tres  de  fratribus  ]  satis  campanis  aperiantur  ecclesiae,  ut 

super  eleemosynis  acquirendis  verbum  ex- 
hortationis  ad  populum  in  Ecclesia  pro- 

ponatur. 

suis  Montem  Pessulan.  transmiltant,  ad 
eleclionem  regulariter  celebrandam. 

§  7.  Caeterum  cum  ecclesia  S.  Mariae 
in  Saxia,  et  bospilale  conslructum  ibidem, 
ad  nos  nullo  pertineant  medio  (salvo  quod 
clerici  eiusdem  Ecclesiae  debent  ex  nostro 

mandato  basilicae  principis  apostolorum  l  beati  Petri  et  nostra  proteclione  consi- 
in  scrutinio,  baptismo  ei  laetania)  ne  stani,  et  pace  in  lerris,  in  quibus  fuerint, 

disparis  conditionis  homo  praefcratur  ei- 

§  10.  Decernimus  insuper,  ut  recepto-  Roceptores n    .  •  li     .  collectarum  sub 
res  traternilalum,  sive  colleclarum  vestra- proteclioue  Si 

rum,  salvo  iure  dominorum  suorum,  in  Pelri  rec'Pu- 

dem,  et  servus,  qui  alii  domino  stet , 
aut  cadat,  praeponatur  hospital i  praedicto, 

quod  nostrae  lanium  est  iurisdictioni  sub- 

•Siecuone0inni  'ectumi  personam  luan),  fdi  magister,  et 
successorum  tuorum  a  quorumlibet  prae- 
latorum  eximimus  potestate.  Ut  nullus  in 

te,  vel  eos,  interdicti  vel  excommunica- 
tionis  senlentiam,  sine  mandalo  Aposto- 
licae  Sedis  audeat  promulgare.  Quam  si 

aliter  prolata  fuerit,  decernimus  non  te- 
nere. 

§  8.  Licet  autem  praedicla  liospilalia 
De  quaesti,  uniamtis,  ne  lamen  buiusmodi  unio  con- 

fusionem  inducat,  cum  et  si  unio  Deo 

sii  placita,  discretio  tamen  ei  nihilominus 
sii  accepta,  privilegio  praesenli  statuimus, 
ut  fratres  qui  colligendis  eleemosynis  prò 
pauperibus  hospitalis  S.  Mariae  in  Saxia 
fuerint  deputali,  tantum  Italia,  et  Sicilia, 

et  Anglia,  et  Ungaria  sint  contenti,  fra- 
tres autem  hospitalis  Sancii  Spirilus  in 

Monte  Pessulano  libere  in  provincia  aìiis 

eleemosynarnm  statuant  collector^s ,  ita 

quod  ulrique  suis  terminis  sint  <*oiilenti, 
nec  invadant  alteri  lerminos  aliorum.  INpc 

eleemosynae,  quae  prò  hospuah  Sanctae 

potiantur. §  11.  Simili  etiam  modo  sancimus,  sepuitara  non 

ul  quicumque  in  vestra  fuerit  fraternitate  "nterdJctó* 

receptus,  si  forsan  parochialis  ecclesia , clesia- 
cuius  tempore  parochianus  exliterit,  a  di- 

vinis fuerit  olliciis  interdicta ,  eumque 

mori  contigerit,  ipsi  sepullura  ecclesia- 
stica non  negetur,  nisi  excommunicalus, 

vel  nominatim  fuerit  interdictus. 

§  12.  Decimas  autem,  de  terris  et  Eiimit  «  de- 

vineis,  quas  ad  opus  inlirmorum  et  pau-  "mu' perum  propriis  manibus  aut  sumptibus 
colitis,  sive  de  nulrimenlis  animalium,  seu 
de  fruclibus  honorum  vestrorum,  nullus 

exigere  vel  exiorquere  praesumat. 
8  13.  Liceat  autem  vobis  in  domibus  Oraiorium  et °  .  .  •  il.-  coemelerium 

vesins,  quas  m  praesenliarum  nabelis ,  concediu 
vel  in  fuiurum  erilis  habiluri  ad  opus 

vestrum  et  familiae  veslrae,  necnon  in- 

firmoruni  et  pauperum  ibidem  manentium 
oraiorium  et  coemeterium  sine  impedi- 

mento cuiuslibet  contradictionis  habere. 

§  14.  Chrisma  vero,  Oleum  sanclum,  Snmmenta  eis °  .  ■      >  L     •!•  Per  ordinarioi 
consecrationes  altarium,  seu  basmearum,  miuisiraada de- 

ordinationes  clericorum,  qui  ad  ordines  :<t:ai1, 
fuerint  promovendi,  a  dioecesanis  susci- 
uietis  episcopi?,  siquidem  catholici  fuerint, 
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et  cornili uiiioncm  sacrosantae  Romanae 

Sedis  habueriot,  ei  ca  vobis  sine  pra vi- 
tale aliqua  voluerini  exhibere.  Alioquin